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قیمت نفت صعودی شد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر حوادث امنیتی اخیر در 
خاورمیانه، صعود کرد.به گزارش ایسنا، ریسک‌های گسترش درگیری با کاهش 
صادرات محصولات نفتی روسیه در پی حملات پهپادی به چندین پالایشگاه 
این کشور، برجسته شده است.بهای معاملات نفت برنت با ۲۹ سنت معادل ۰.۴ 
درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۴ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۷۸ دلار 
و ۳۵ سنت در هر بشکه رسید. حمله به نیروهای آمریکایی در اردن، نگرانی‌ها 
نسبت به گسترش درگیری در منطقه نفت خیز خاورمیانه را برانگیخته است. 
هلیما کرافت، تحلیلگر شرکت »آر بی سی کپیتال« در یادداشتی نوشت: بر این 
باوریم مرگ سه سرباز آمریکایی در اردن، نقطه عطف مهمی در درگیری‌های 
جاری در خاورمیانه است و شبح دخالت بیشتر آمریکا در جنگ را برانگیخته 
است. شرکت بازرگانی کالای ترافیگورا، روز شنبه اعلام کرد در حال ارزیابی 
ریسک‌های امنیتی سفرهای دریایی بیشتر در دریای سرخ است.تحلیلگران گروه 
بانکی ANZ در یادداشتی گفتند: اختلال در عرضه محدود بوده است، اما روز 
جمعه، پس از اصابت موشک به نفتکشی که به نمایندگی از ترافیگورا در سواحل 
یمن در حرکت بود، تغییر کرد. با توجه به این که نفتکش‌های مرتبط با آمریکا و 
انگلیس، در حال حاضر در معرض خطر حمله قرار دارند، بازار احتمالا در ریسک 
اختلالات عرضه، بازنگری خواهد کرد.هر دو قیمت نفت برنت و شاخص نفت 
آمریکا هفته گذشته برای دومین هفته متوالی افزایش یافتند و روز جمعه، تحت 
تاثیر نگرانی‌های عرضه و در عین حال، آمار اقتصادی مثبت آمریکا و اقدامات 

محرک اقتصادی چین، به بالاترین حد خود در دو ماه گذشته صعود کردند.
 ،LSEG  بر اساس گزارش رویترز، به گفته معامله‌گران و بنا بر آمار شرکت مالی
روسیه احتمالا صادرات نفتا که یک ماده اولیه پتروشیمی است را بین ۱۲۷ هزار 
و ۵۰۰ تا ۱۳۶ هزار بشکه در روز معادل حدود یک سوم کل صادرات خود 
کاهش خواهد داد، زیرا آتش سوزی، باعث اختلال در فعالیت پالایشگاه‌های این 
کشور در دریای بالتیک و دریای سیاه شده است.نشست آنلاین کمیته نظارتی 
مشترک وزیران اوپک پلاس روز پنج شنبه برگزار می‌شود. یکی از مقامات آگاه 
گفت: هیچ برنامه‌ای برای دادن توصیه‌های سیاستی در این جلسه وجود ندارد 
و بیشتر به ارزیابی سطح تولید اوپک در پایان سال گذشته اختصاص خواهد 
یافت. داده‌های کامل ژانویه که نخستین ماه اعمال کاهش تولید جدید است، 

برای این جلسه، به موقع آماده نخواهند شد.

توافق بغداد و اربیل بر سر هزینه تولید نفت 
در اقلیم کردستان عراق

دولت فدرال عراق و دولت اقلیم کردستان عراق بر سر هزینه تولید نفت در اقلیم 
به توافق رسیدند. به گزارش ایلنا از میدل ایست نیوز؛ دولت فدرال عراق و دولت 
اقلیم کردستان عراق بر سر هزینه تولید نفت در اقلیم به توافق رسیده‌اند، اما 
مذاکرات در مورد بهای حمل‌ونقل نفت اقلیم کردستان تاکنون ادامه دارد. یک 
منبع رسمی در اقلیم کردستان عراق گفت که مبلغ 20/6 دلار برای هزینه 
تولید هر بشکه نفت اقلیم کردستان عراق تعیین شده است. بر اساس گزارش‌ها، 
دولت اقلیم کردستان و دولت عراق هنوز بر سر بهای حمل و نقل نفت به توافق 
نرسیده‌اند و مذاکرات در این مورد ادامه دارد. فؤاد حسین، وزیر امور خارجه 
عراق، چهارشنبه )۱۷ ژانویه ۲۰۲۴( در حاشیه‌ مجمع جهانی داووس گفت که 
اربیل و بغداد توافقنامه‌ جدیدی در مورد حل‌وفصل اختلافات مربوط به پرونده‌ 
نفت و مسائل باقی‌مانده برای ازسرگیری صادرات نفت اقلیم کردستان از طریق 
بندر جیهان ترکیه امضا کرده‌اند. وی گفت: انتظار داریم صادرات نفت اقلیم 
کردستان در آینده نزدیک از سر گرفته شود. از ۲۵ مارس ۲۰۲۳ صادرات نفت 
اقلیم کردستان عراق از طریق بندر جیهان ترکیه به حالت تعلیق درآمده است. 
بغداد، اربیل و آنکارا برای ازسرگیری صادرات نفت از اقلیم کردستان در حال 

مذاکره هستند. 

مسیر بیت‌کوین مشخص شد
قیمت بیت‌کوین به بیش از ۴۲ هزار دلار خواهد رسید زیرا اکنون، کیف پول‌های 
انباشت بیت‌کوین با 7/1 میلیون سکه ارزش ۶۸ میلیارد دلاری دارند. به گزارش 
ایسنا، قیمت بیت‌کوین پس از سقوط به زیر آستانه ۳۹هزار دلار در اوایل این 
هفته، به بالای ۴۲هزار دلار بازگشت همچنین، ارزش کیف پول‌های انباشت 
بیت‌کوین علیرغم حرکت منفی قیمت، ۶۸ میلیارد دلار افزایش یافتند. اکنون 
کیف پول‌های انباشت بیت‌کوین دارای 7/1میلیون بیت‌کوین قابل توجه به ارزش 
۶۸ میلیارد دلار هستند و به گفته کی یانگ جو، مدیر عامل کریپتو کوانت، 
چنین روندی نشان‌دهنده رای اعتماد قوی و اعتماد رو به رشد به دارایی ارزهای 
دیجیتال در بین سرمایه‌گذاران است. روند نگهداری بیت‌کوین به‌عنوان ذخیره 
ارزشمند یا سرمایه‌گذاری بلندمدت مشهود است زیرا به‌طور قابل توجهی با 
کیف پول‌های انباشته پشتیبانی می‌شود. علاوه بر نشان دادن باور سرمایه‌گذاران، 
الگوی انباشت در پتانسیل بیت‌کوین همچنین به کاهش عرضه بازار اشاره دارد 
که به‌طور بالقوه باعث افزایش قیمت‌ها می‌شود. قابل ذکر است که جریان ورودی 
بیت‌کوین به کیف پول‌های انباشته به اوج پنج ساله خود رسیده است، ازجمله 
تراکنش‌های مربوط به ذخیره‌سازی مانند کوین بیس کاستودی که نقطه عطف 
مهم دیگری در سفر ارز دیجیتال را رقم می‌زند. به نقل از کریپتو کارنسی، فشار 
نزولی اخیر را می‌توان به افزایش فعالیت فروش دارندگان برجسته بیت‌کوین، 
مانند کوسه‌ها و نهنگ‌ها، در تلاش برای افزایش سود خود با تخلیه دارایی‌ها در 
بازارهای معاملاتی نسبت داد، با این حال، انتظار می‌رود که انباشت ثابت توسط 
برخی نهادهای دیگر، ارزش بیت‌کوین را بالاتر ببرد، چرا که پیش‌بینی می‌شود 

چهارمین رویداد‌هاوینگ در آوریل امسال رخ دهد. 

بازار انرژی

ارز دیجیتال

در ۱۰ ماهه امسال ۲۹.۹ میلیارد دلار 
صادرات نفت صورت گرفته که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۰ درصد افزایش را از 
نظر ارزش به ثبت رسانده است.به گزارش 
ایلنا، بر اساس اعلام محمد رضوانی فر رئیس 
کل گمرک ایران به صدا و سیما، در ۱۰ ماهه 
سال جاری صادرات کشور )بدون احتساب 
نفت، تجارت چمدانی، برق و صادرات خدمات 
فنی - مهندسی( به ۱۱۳ میلیون تن کالا به 
ارزش ۴۰.۵ میلیارد دلار رسیده است.میزان 
صادرات غیرنفتی از نظر وزنی رشد ۹.۴ 

درصدی و از نظر ارزشی کاهش ۱۱ درصدی 
را نشان می‌دهد.همچنین در ۱۰ ماهه امسال 
۲۹.۹ میلیارد دلار صادرات نفت صورت گرفته 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ 
درصد افزایش را از نظر ارزش به ثبت رسانده 

است.
در این مدت ۳۲.۷ میلیون تن کالا به ارزش 
۵۴.۳ میلیارد دلار واردات انجام شده که از 
نظر ارزش ۱۱.۶ درصد و از نظر وزن ۶ درصد 
افزایش را نشان می‌دهد.طلا، قطعات و لوازم 
خودرو و تلفن هوشمند، اقلام اصلی وارداتی 

در این مدت بوده است که بر این اساس 
واردات طلا با ۲۴.۵ تن به ارزش بیش از 
۱.۶ میلیارد دلار صورت گرفته است.در مورد 
گوشی تلفن همراه نیز بیش از ۱۱ میلیون 
و ۹۰۰ هزار دستگاه تلفن در رویه تجاری و 
مسافری وارد کشور شده است که ۲.۵ میلیارد 

دلار ارزش این واردات بوده است. 
همچنین در بین عمده کالاهای وارداتی 
برنج، گندم و جو نسبت به سال گذشته به 
ترتیب حدود ۴۴ درصد، ۳۶ درصد و ۱۱ 
درصد کاهش واردات را به ثبت رساندند.

میزان ورود کالاهای اساسی در این مدت نیز 
رقمی بالغ بر ۲۱ میلیون تن به ارزش ۱۶.۳ 
میلیارد دلار بوده است.آرایش مقاصد صادرات 
کشور در ۱۰ ماهه امسال تغییری نکرده و 
به ترتیب چین با ۱۱.۵ میلیارد دلار، عراق 
با ۷.۷ میلیارد دلار، امارات متحده عربی با 
۵.۲ میلیارد دلار، ترکیه با ۳.۵ میلیارد دلار 
و هند با ۱.۸ دهم میلیارد دلار، به ترتیب ۵ 
مقصد اصلی صادراتی کشور هستند.امارات 
با ۱۷.۱ میلیارد دلار، چین با ۱۵.۲ میلیارد 
دلار، ترکیه با ۶ میلیارد دلار، آلمان با ۱.۸ 

میلیارد دلار و هند با ۱.۶ میلیارد دلار نیز 
به ترتیب مبادی اصلی واردات کالا به کشور 
هستند.در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۴.۲ میلیون 
میلیون تن کالا ترانزیت شده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، ۲۹ درصد افزایش 
را نشان می‌دهد.همچنین در ۱۰ ماهه سال 
جاری حدود ۵ هزار دستگاه خودروی سواری 
به ارزش بیش از ۱۰۱ میلیون دلار وارد کشور 

شده است.

امضای قرارداد اجرای ۸ طرح در میدان‌های 
مشترک نفتی و گازی در دهه فجر

وزیر نفت گفت: در ایام دهه فجر قرارداد 
اجرای ۸ طرح در میدان‌های مشترک نفتی و 
گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا می‌شود. 
جواد اوجی روز یکشنبه )هشتم بهمن‌ماه( در 
نشست هیئت دولت که به ریاست سیدابراهیم 
گزارشی  برگزار شد،  رئیس‌جمهوری  رئیسی، 
از افزایش قابل توجه سرمایه‌گذاری در صنعت 
نفت در دولت مردمی ارائه کرد و در ضمن 
آن از اجرای ۱۸۲ طرح بزرگ در عرصه نفت، 
گاز، پتروشیمی و پخش و پالایش خبر داد 
که ۱۳۲ طرح آن به ارزش بیش از ۲۸ و نیم 
میلیارد دلار به بهره‌برداری رسیده است.وی 
با بیان اینکه ۵۰ طرح دیگر نیز به ارزش ۴۷ 
و نیم میلیارد دلار در دست اجراست، افزود: 
افزایش ۱ میلیون ۲۰۰ هزار بشکه تولید نفت 
و ۵۰ میلیون مترمکعب تولید گاز از ابتدای 
دولت، ۶۳ میلیون مترمکعب ظرفیت پالایش 
گاز خام، افزایش قابل توجه جمع‌آوری گاز 
مشعل معادل ۱۰ میلیون مترمکعب و افزایش 
تولید ۴۸ هزار بشکه نفت از میدان‌های 
مشترک، بخشی از عایدات طرح‌های به 
بهره‌برداری رسیده وزارت نفت بوده است.
وزیر نفت از افتتاح ۱۵ طرح بزرگ در این 
بخش به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
در بخش‌های بالا و پایین‌دستی خبر داد و 
اظهار کرد: همچنین در ایام دهه فجر قرارداد 
اجرای ۸ طرح در میدان‌های مشترک نفتی و 
گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا خواهد 
شد.طبق اعلام وزارت نفت، امضای تفاهم‌نامه 
پتروشیمی  مجتمع‌های  ورود  امکان‌سنجی 
متانولی به عرصه تولید سوخت از محصولات 
و فرآورده‌های متانولی خبر مهم دیگری بود 
که اوجی داد و بیان کرد که این طرح در مدت 

۲ سال عملیاتی و اجرایی می‌شود.

افقه استاد اقتصاد درباره کشور‌های مشابه ایران 
در هدررفت بودجه گفت: کشور‌های پیشرفته 
و در حال پیشرفته مانند مالزی دنبال منطق 
اقتصاد هستند. این کشور‌ها پول را مثل ما با 
دست و دلبازی پخش نمی‌کنند. اقتصاد نفتی 
باعث شده بود که مجلس ما مثل آب خوردن 
ردیف هزینه ایجاد می‌کرد. حتی کشور‌هایی که 
سرمایه فراوان دارند مثل ما هدررفت سرمایه 
ندارند. شما کجا را سراغ دارید که ۶۰ درصد 
پروژه نیمه تمام داشته باشد بعد به دستگاه‌های 
فرهنگی کم خاصیت اش بودجه بیشتر 
بدهد؟کسری بودجه در کشور رکورد می‌شکند 
و تورم نیز به موازات آن افزایش می‌یابد، اما 
شاهد گسترش بودجه نهاد‌های فرهنگی گمنام 

و کم بازده‌ای هستیم که عموم مردم اثر آن‌ها 
را احساس نمی‌کنند. مسئله اینجاست که با 
حذف ردیف‌های بودجه نهادهای کم خاصیت 
در تولید و رشد اقتصادی، می‌توان کسری 
بودجه را حذف کرد یا باید نسبت به افزایش 
بودجه صدا و سیما قانع شد؟مرتضی افقه، 
اقتصاددان، درباره هدررفت بودجه و افزایش 
بودجه برخی نهاد‌های فرهنگی کم بازده به 
»انتخاب« گفت: همانطور که من بار‌ها گفته 
ام؛ این کسری بودجه که الان به شدت با آن 
مواجه هستیم؛ بعد از تحریم‌های ۹۷ به این 
طرف بود. تا سال ۹۷ هرکسی از راه رسید یک 
ردیف به بودجه اضافه کرد؛ البته این مسئله 
فرهنگی  بودجه‌های غیرضروری  منهای آن 

بود که کار‌های موازی و بی اثر می‌کنند و یا 
صدا و سیما که بودجه‌ی کلانی می‌برد. وی 
افزود:در اقتصاد، منطق این است که حداقل در 
برابر بودجه، به تولید کشور اضافه شود وگرنه 
منجر به تورم می‌شود. عموم این بودجه‌های 
فرهنگی غیرمولد، هیچ کمکی به خدمات دولت 
نمی‌کنند و عامل تورم هستند. تا زمانیکه پول 
نفت بود کسی متوجه این ضرر نبود، اما الان 
منجر به کسری بودجه شده است. دولت به 
جز چاپ پول راهکار تامینی ندارد. این استاد 
اقتصاد تاکید کرد: من بار‌ها گفته ام که راه 
حل کاهش تورم در کوتاه مدت این است 
که ردیف‌های مازاد حذف شود. از یک طریق 
دیگر با واسطه هم به کسری بودجه رسیده‌ایم؛ 

عدم شایسته سالاری و ایجاد مجموعه‌های 
انتصابی با بهره وری پایین نیز به تورم دامن 
زده‌اند. در نتیجه ما دو مشکل اساسی داریم؛ 
اول ناکارآمدی دستگاه‌های حاکمیتی که منشا 
آن عدم شایسته سالاری است و دوم بودجه 
مازاد و موازی مجموعه‌هایی که به تولید کمک 
نمی‌کنند. او افزود: برخی دستگاه‌های فرهنگی 
چندان توجهی بر تولید و تاثیر مثبت بر جامعه 
ندارند. دولت حالا تلاش می‌کند با افزایش 
۵۰ درصدی مالیات از سفره مردم بردارد و به 
برخی نهاد‌های کم خاصیت بدهند. افقه درباره 
کشور‌های مشابه ایران در هدررفت بودجه 
گفت: کشور‌های پیشرفته و در حال پیشرفته 
مانند مالزی دنبال منطق اقتصاد هستند. این 

کشور‌ها پول را مثل ما با دست و دلبازی 
پخش نمی‌کنند. اقتصاد نفتی باعث شده بود 
که مجلس ما مثل آب خوردن ردیف هزینه 
ایجاد می‌کرد. حتی کشور‌هایی که سرمایه 
فراوان دارند مثل ما هدررفت سرمایه ندارند. 
شما کجا را سراغ دارید که ۶۰ درصد پروژه 
نیمه تمام داشته باشد، بعد به دستگاه‌های 
فرهنگی کم خاصیت اش بودجه بیشتر بدهد؟ 
مقصر عمده و زیربنایی تورم ما انبوه ردیف‌های 
هزینه‌ای است. تا زمانیکه درآمد نفتی وجود 
داشت مشهود نبود، اما الان مشهود شده است. 
دولت به جای اینکه به سمت حذف ردیف‌های 
مازاد برود، آن‌ها را حفظ کرده و سراغ منابع 

درآمدی از جیب مردم می‌گردد. 

بر اساس اعلام رئیس کل گمرک ایران

صادرات نفت به ۳۰ میلیارد دلار رسید

مرتضی افقه، استاد اقتصاد مطرح کرد

دولت با افزایش ۵۰ درصدی مالیات، پول از سفره مردم برمی‌دارد 

شورای رقابت در نامه‌ای به اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی تهران با اشاره به موضوع اعطای تسهیلات 
کلان از طرف برخی بانک‌ها به دو فروشگاه‌ زنجیره‌ای 
فروش لوازم خانگی که موجب اخال در رقابت 
شده‌اند، اعلام کرده که این موضوع در دست بررسی 
است و از اتحادیه خواسته حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز 
از تاریخ دریافت این نامه، مستندات و اطلاعات مربوطه 
را به مرکز ملی رقابت ارسال کنند. به گزارش ایسنا، 
مدتی است که فروش قسطی گسترده لوازم خانگی 
در فروشگاه‌های بزرگ، منجر به اعتراض اصناف خرد 
شده است. برای مثال رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی تهران اخیرا از رواج حواله‌فروشی در این حوزه 
خبر داده و گفته بود که بانک‌ها حق بنگاه‌داری ندارند 
و اگر پول هست باید به بخش تولید برود. فروش کالا 
هم باید از سوی صنوف انجام شود. اما بانک‌ها الآن 
خرید دین می‌کنند و به یک تشکل یا یک شخص 
اعتبار می‌دهند که فقط او می‌تواند کالا بفروشد. از 
طرف دیگر با توجه به گرانی مردم نمی‌توانند کالای 
نقد تهیه کنند و ترجیحشان خرید اقساطی است و این 
شرایط برای فروشندگان مشکلات زیادی ایجاد کرده 
است. رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، 
تلفن همراه و لوازم جانبی تهران نیز پیش از این گفته 
بود که فروش قسطی لوازم خانگی، صوتی و تصویری 

و موبایل از سوی فروشگاه‌های بزرگ موجب شده که 
مغازه‌داران نتوانند فعالیت زیادی در این صنف داشته 
باشند. این موضوع حتی واکنش وزارت اقتصاد را هم 
به دنبال داشت و طبق اعلام رئیس مرکز ملی مطالعات 
پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد حمایت‌ 
خارج از قاعده بانک‌ها از فروشگاه‌های بزرگ به شورای 
رقابت ارجاع شد. حالا شورای رقابت هم در نامه‌ای 
به اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران با اشاره به 
نامه ریاست مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط 
کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی به شورای 
رقابت در خصوص اعطای تسهیلات کلان از طرف 
برخی بانک‌ها به دو فروشگاه‌ زنجیره‌ای فروش لوازم 
خانگی که موجب اخلال در رقابت شده‌اند، این موضوع 
در چارچوب فصل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی 
اصل )۳۴( قانون اساسی در دست بررسی قرار گرفته 
است. شورای رقابت همچنین از اتحادیه خواسته که در 
اجرای بند )ب( ذیل ماده )۶۰( قانون، اشعاری مقتضی 
است حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ دریافت 
این نامه، مستندات و اطلاعات مربوطه به مرکز ملی 
رقابت ارسال و یک کارشناس مطلع در این موضوع 
جهت بررسی موضوع معرفی شود. بر این اساس به نظر 
می‌رسد سرنوشت جدال اصناف و بانک‌ها حالا قرار 

است از سوی شورای رقابت تعیین شود. 

سیدمحمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب و 
کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: 
توافق بانک‌های مرکزی دو کشور برای فعال سازی 
مکانیزم تبادلات بانکی و معرفی بانکهای تجاری برای 
پیشبرد مذاکرات فنی از دستاوردهای وزیر صمت بودبه 
گزارش ایلنا از سازمان توسعه تجارت، سید محمدصادق 
قنادزاده، معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی 
سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه کشور 
ازبکستان به عنوان یکی از مهمترین کشورهای آسیای 
میانه که پیوندهای عمیق فرهنگی و تاریخی با ایران 
دارد، همواره مورد توجه بوده است، گفت: در این راستا 
و پس از سفر رؤسای محترم جمهور دو کشور به کشور 
مقابل، دیدار رئیس جمهور ازبکستان با مقام معظم 
رهبری و همچنین برگزاری موفقیت آمیز پانزدهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک به سرپرستی وزارت صمت، 
مقرر شد به دعوت مقامات کشور ازبکستان، سفر وزیر 
صمت به این کشور در دستور کار قرار گیرد. قنادزاده 
با بیان اینکه بیش از سه ماه مطالعات دقیق کارشناسی 
و مذاکرات گسترده نمایندگان سازمان توسعه تجارت 
ایران و سفارت ایران در تاشکند برای برنامه‌ریزی 
هدفمند این سفر صورت پذیرفت، گفت: استخراج 
تمامی ظرفیت‌های اصلی همکاری، بررسی نیازهای 
بالقوه و بالفعل طرفین برای توسعه مناسبات اقتصادی 

و تحلیل نتایج مذاکرات گذشته باعث شد تا بسته 
مذاکراتی منسجمی تهیه و هیئت تجاری مناسبی از 
بخش خصوصی، انتخاب و برای همراهی دعوت شوند. 
این مقام مسئول ادامه داد: در این راستا یک هیئت 
تخصصی پیشرو شامل مدیران عامل بیش از بیست 
شرکت بزرگ کشور به سرپرستی معاونین منتخب 
وزیر، دو روز پیش از سفر هیئت اصلی برای بررسی 
زمینه‌های همکاری به کشور ازبکستان اعزام شدند. 
به گفته او طی دو روز نمایندگان بخش خصوصی و 
دولتی، مذاکرات گسترده‌ای با شرکت‌ها و دستگاه‌های 
متناظر خود انجام داده و مهمترین زمینه‌های همکاری 
و موانع کلیدی موجود بر سر راه توسعه مناسبات را 
استخراج کردند. تمامی این موارد در قالب محورهای 
مذاکرات وزیر صمت با وزرا و مقامات عالی‌رتبه کشور 
ازبکستان دسته‌بندی و طی نشست مشترک وزیر با 
کل هیئت تجاری ایرانی و فعالان اقتصادی مقیم مورد 
بررسی قرار گرفت. قنادزاده در مورد مهمترین توافقات 
و دستاوردهای سفر گفت: توافق بانک‌های مرکزی دو 
کشور برای فعال سازی مکانیزم تبادلات بانکی و معرفی 
بانکهای تجاری برای پیشبرد مذاکرات فنی و امضای 
سند اجرایی موافقت‌نامه تجارت ترجیحی میان دو 
کشور، توافقات گسترده در حوزه همکاری و مشارکت 
ایران در بسیاری از فعالیت‌های فنی انجام شده است. 

توافق ایران و ازبکستان برای ایجاد مکانیزم تبادلات بانکیورود شورای رقابت به ماجرای فروش قسطی لوازم خانگی 

گزارش

جزئیات تازه‌تر از کارت‌های بانکی که سال ۱۴۰۳ مشمول مالیات می‌شوند، 
منتشر شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، هفته گذشته بند »ج« تبصره 
۶ لایحه بودجه در مجلس برای دریافت مالیات از حساب‌های غیرتجاری به 
تصویب رسید. بلافاصله بعد از تصویب این بند در لایحه بودجه، شایعات زیادی 
در شبکه‌های اجتماعی مطرح شد مبنی بر اینکه قرار است دولت سال آینده 
از حساب‌های شخصی مردم نیز مالیات دریافت کند. در بند )ج( تبصره )۶( 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ آمده است: در صورتی که جمع مبلغ و دفعات واریز به 
حساب‌های غیرتجاری هر شخص حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات 
واریزی که تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ توسط شورای پول و اعتبار تعیین 
می‌شود، بیشتر باشد، اثبات درآمدی نبودن تراکنش‌ها و ارائه اسناد و مدارک 

به‌عهده صاحب حساب است. 
منظور از حساب غیرتجاری، حسابی است که نزد سازمان امور مالیاتی کشور 
به‌عنوان حساب مرتبط با فعالیت مؤدی ثبت نشده باشد. جلال رشیدی‌کوچی، 
نماینده مجلس در همین خصوص درباره مصوبه جنجالی مالیاتی مجلس 
در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین گفته است: قرار نیست از حساب‌های 

شخصی، مالیاتی اخذ شود. 
در مجلس نیز روز شنبه این صحبت مطرح شد و آقای مهدی طغیانی، موضوع 
را تفسیر کردند و توضیح دادند و آقای قالیباف هم تایید کردند. وی افزوده 
است: این موضوع در سنوات قبل هم وجود داشته و در سال‌های قبل هم بوده 
و تصویب شده است و اتفاق جدیدی نیست. از سوی دیگر، این موضوع، مربوط 

به حساب‌های تجاری و غیرتجاری است که افراد روی کار می‌کنند. این نماینده 
مجلس متذکر شده است: ما اگر بخواهیم دقت داشته باشیم و قضاوت درستی 
کنیم، عین مطلب مصوبه مجلس را مطالعه کنیم، می‌بینیم خیلی دقیق نوشته 
شده است و مشخص است و نیاز به تفسیر ندارد. البته پیش از این در رابطه 
با این بخش از لایحه بودجه سال آینده، مهدی موحدی بک‌نظر، سخنگوی 
سازمان امور مالیاتی نیز در یک گفت‌وگوی تلویزیونی تاکید کرده بود: مصوبه 
اخیر مجلس، قاطبه مردم را درگیر نمی‌کند و بیشتر روی تعداد واریزی‌های 
به حساب‌ها تمرکز دارد نه روی دریافت و پرداخت‌های‌ روزمره مردم. او با 
بیان این‌که هدف از این مصوبه، شناسایی و جلوگیری از فرار مالیاتی است، 
متذکر شده بود: کسانی که با حساب‌های شخصی خود و یا اطرافیان از جمله 
فرزند و همسر فعالیت‌های تجاری انجام می‌دهند که به سازمان امور مالیاتی 
معرفی نکردند، این قبیل اقدامات که با حساب‌های شخصی است مصداق فرار 

مالیاتی است. 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان این‌که مبلغ و تعداد واریزی‌ها اعلام 
خواهد شد، گفته بود: جمع مبلغ و تعداد واریزی که نشانگر حساب تجاری 
است، توسط شورای پول و اعتبار بانک مرکزی مشخص خواهد شد. شاکررضا 
مریدی، مدیرکل امور مالیاتی خراسان‌رضوی در تازه‌ترین اظهارنظر درباره 
مصوبه جنجالی مجلس، خبر داده است: برخلاف ادعاهای غیرواقعی مطرح‌شده، 
این‌طور نیست که هرکس درآمدش نسبت به سال قبل افزایش یابد، باید 
مالیات پرداخت کند. وی درباره اخذ مالیات، گفته استد: براساس لایحه دولت 

برای قانون بودجه ۱۴۰۳ و مصوبه مجلس در بند »ج« تبصره ۶ این لایحه، 
در صورتی که جمع مبلغ و دفعات واریز به حساب‌های غیرتجاری هر شخص 
حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات واریزی که تا پایان اردیبهشت‌ماه 
سال ۱۴۰۳ توسط شورای پول و اعتبار تعیین می‌شود، بیشتر باشد، اثبات 
درآمدی‌نبودن تراکنش‌ها و ارائه اسناد و مدارک به‌ عهده صاحب حساب است. 
مریدی به تسنیم تصریح کرده است: منظور از حساب غیرتجاری حسابی است 
که نزد سازمان امور مالیاتی کشور به‌عنوان حساب مرتبط با فعالیت مؤدی 
ثبت نشده باشد. برخی به‌اشتباه این‌طور برداشت کرده‌اند که طبق این مصوبه 
هرکس سال آینده میزان واریزی به کارت‌های بانکی‌اش نسبت به قبل افزایش 
یابد باید مالیات پرداخت کند، درصورتی‌که این برداشت کاملا غلط و خلاف 

مصوبه است. 
وی عنوان کرده است: طبق همین مصوبه، »شورای پول و اعتبار مکلف است 
تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده« مشخص کند که حساب‌های بانکی افراد با 
چه مشخصاتی تجاری شناخته می‌شود. به‌عنوان نمونه، هم‌اکنون حساب‌هایی 
که در ماه ۱۰۰ تراکنش درآمدی داشته باشند و مجموع این واریزی‌ها بیش از 

۳۵ میلیون تومان باشد، مشمول این مصوبه می‌شوند. 
مریدی خاطرنشان کرده است: به این معنی که اگر شخصی یک حساب ۹۹ 
تراکنش درآمدی داشت و مجموع آن از ۳۵ میلیون تومان بیشتر باشد، شامل 
قانون نمی‌شود یا اگر حسابی در یک ماه ۱۰۰ تراکنش درآمدی داشت، اما 
مجموع واریزی‌ها ۳۴ میلیون و ۹۹۹ هزار تومان شد باز هم شامل مصوبه 
نمی‌شود، چرا که طبق قانون باید هر دو شرط تعداد تراکنش و مجموع درآمد 

در ماه توامان محقق شود. 

واریزی به کارت‌های بانکی بیشتر از این مبلغ، مشمول مالیات می‌شود

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003009447 -1402/10/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مهناز عطری نژاد فرزند مرتضی 
در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 264/45 متر مربع به شماره پلاک 64 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
1 فرعی از سنگ اصلی 12 واقع در گرافکوره بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1666
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003009196 و 140260318003009197-1402/09/28 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
1- محمدرضا با خدا فرزند غلامعلی 2- اکرم السادات عقیلی فرزند سیدقاسم و بالسویه نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه 
به مساحت 669/15 متر مربع به شماره پلاک 1115 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 28 فرعی از 2 اصلی واقع در 
شکالگوراب بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 1675

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003008776 -1402/09/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مسلم فلاح زاده فرزند رمضانعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 200/75 متر مربع به شماره پلاک 35 فرعی مفروز و مجزی شده از سنگ اصلی 85 
واقع در شیرتر بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف 1684

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003008278 -1402/08/30 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسین جمشیدی گشتی 
فرزند اسماعیل در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 418/14 متر مربع به شماره پلاک 2562 فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 60 فرعی از سنگ اصلی 6 واقع در گشت بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1668
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/10

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم‌زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم‌زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم‌زاده

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/10

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/10


